faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

48 galões de ADELUBE 403 (inibidor de oxidação de gasolina), de Wanderbilt, cada galão com 180 kg
um (disec butil para fenileno diamina) do estoque rotativo, avaliado o galão em R$ 3.600,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 159.005,73 em 12/2015

Valor de avalição: R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005260-29.2014.403.6182

Vara:  6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X AUTO POSTO VIP 2 LTDA

Localização do lote: Rua Maria Amália Lopes de Azevedo, 3392 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.911 litros de gasolina comum do estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R$ 2,949.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor da avaliação: R$ 8.584,54 (Oito mil quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 4.292,27 (Quatro mil duzentos e noventa e dois reais
e vinte sete centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013925-18.2013.403.6134

Vara:  1ª Vara Federal de Americana

Partes: INMETRO X PALI TRANSPORTES LTDA ME

Localização do lote: Rua Luis de Camões, 63 – Americana/SP

[...]

compactador, todos pintados na cor azul, em bom estado, avaliado cada um em R$ 800,00, totalizando R$
30.400,00.

Obs.: Constam Embargos à Execução Fiscal nº 0013547-20.2010.403.6182. com recurso de apelação
pendente de julgamento pelo TRF3.

Valor da avaliação: R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001812-43.2000.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INSS/FAZENDA X CARDOSO & SILVA DE ASSIS LTDA., ANSELMO DE LIMA E SILVA E
JOSÉ ROBERTO DE LIMA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Tratando-se de bem indivisível, deverá ser reservada a meação do cônjuge alheio e/ou dos
condôminos a execução sobre o produto da arrematação, nos termos, do artigo 655-B do CPC, de modo
que 75% do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R$ 56.709,68 em 01/2016

Valor de avaliação: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006041-21.2010.403.6108

Vara:  1ª Vara Federal de Bauru

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (ECT) – DIRETORIA REG SP
INTERIOR X MITAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA